

گاتزا تا (ایتالیا)

واهوویچ در نزدیکی انتقال به یونتوس قرار دارد. گاتزا تیتزر زده: «یووه، بفرما ولاهوویچ.» این روزنامه نوشته توافق بین مهاجم فیورنتینا و باشگاه یونتوس انجام شده است. ۷ میلیون یورو برای ۵ فصل، مذاکرات با فیورنتینا هم ادامه داده تیمی که برای فروش ولاهوویچ در نقل و انتقالات زمستانی هم مشکلی ندارد و حاضر است با یووه همکاری کند.



اسپرِس (انگلیس)

اخراج کلودیو رانییری از تیم فوتبال واتفورد، مهمترین اتفاق در فوتبال انگلیس بود که جلد اکثر روزنامه‌های ورزشی این کشور را به خود اختصاص داد. اسپرِس با تیتِر «رانییری اخراج بعد از ۱۴ مسابقه» به این موضوع پرداخته و نوشته که شکست مقابل نورویچ تیر خلاصی بود بر دوران حضور کوتاه مدت پیرمرد ایتالیایی در واتفورد.



توتوسپورت (ایتالیا)

این روزنامه هم از قطعی شدن انتقال ولاهوویچ به یونتوس به عنوان یک اتفاق بزرگ نوشته است. اما در مورد تیم ملی ایتالیا هم که اردوی خود را شروع کرده و آماده حضور در پلی آف حساس جام جهانی می‌شود تیتِر زده: «مانچینی، هفت چهره جدید» و سوپرماریو که به بازگشت ماریوبالوتلی چهره جنجالی فوتبال ایتالیا به تیم ملی اشاره دارد.



شب تلخ جام ملت‌های آفریقا با ۸ کشته و ۳۸ مجروح سپری شد

## تماشای فوتبال به قیمت جان

**گروه ورزشی /** هجوم جمعیت برای ورود به ورزشگاه اولمبه در پایتخت کامرون، برای تماشای مسابقه مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آفریقا بین کامرون میزبان و تیم کومور، اتفاقات تلخی را رقم زد. رئیس جمهور کامرون، پل بیا، بابت این ماجرا واکنش نشان داد و اظهار تأسف کرد.

در اثر فشار جمعیت بیرون از ورزشگاهی که دوشنبه میزبان بازی کامرون و کومور بود، دست‌کم ۸ نفر جان خود را از دست دادند. این خبری بود که وزارت ارتباطات کامرون اعلام کرد. این حادثه در ورودی جنوبی ورزشگاه ولیمبه اتفاق افتاد، ورزشگاهی که در آن کامرون با نتیجه ۱-۲ از سد کومور گذشت. بیش از ۳۸ نفر هم در این سانحه آسیب دیدند که هفت نفر آنها اوضاع وخیمی داشتند و به بیمارستان‌های منطقه منتقل شدند. بسیاری از خبرنگارانی که داخل ورزشگاه بودند، از آنچه بیرون ورزشگاه اتفاق افتاده بود خیر نداشتند و بعد از شنیدن ماجرا کاملاً شوکه شدند. به همین دلیل بود که تا اواسط مسابقه هیچ خبری در این مورد در رسانه‌های بین‌المللی منتشر نشد.

**تحقیق و بررسی**

کنفدراسیون فوتبال آفریقا (CAF)، به عنوان متولی فوتبال در قاره سیاه، اعلام کرد که از وقوع این حادثه در ورزشگاه اولمبه در شهر یائونده (پایتخت کامرون) مطلع شده است. ورزشگاهی که به دلیل شیوع کرونا با ۶۰ درصد ظرفیت خود پذیرای تماشاگران است اما در مورد بازی‌هایی که کامرون میزبان در آن حضور دارد، ۸۰ درصد ظرفیت ورزشگاه پرمی‌شود. در بیانیه‌ای که در توییتر کنفدراسیون فوتبال آفریقا منتشر شد اینچنین آمده است: «این کنفدراسیون در

احترام و احترام برای تمام تماشاگران آفریقا در این حادثه می‌تواند یک درس بزرگی را در راه رسیدن به قهرمانی در این تورنمنت بردارد. این برد همچنین می‌تواند برای سایر تیم‌های آفریقا در مسابقات آتی الهام‌بخش باشد و باعث شود آنها در مسابقات آتی موفق‌تر باشند.»

حالا بررسی وضعیت است و تلاش می‌کند جزئیات بیشتری را در مورد اخباری که منتشر شده است به دست بیاورد. ما در ارتباط مداوم با دولت کامرون و مسئولان برگزاری مسابقات جام ملت‌های آفریقا هستیم.» سخنگوی کمیته برگزاری مسابقات جام ملت‌ها، ایل امبتگو در این مورد توضیح داد: «حادثه‌ای رخ داد که در هر جایی که فشار و ازدحام وجود داشته باشد ممکن است رخ دهد! ما به دنبال اطلاعات موفقی در مورد تعداد تلفات در این حادثه تلخ هستیم.» در بیانیه‌ای که دولت کامرون منتشر کرد نیز رئیس جمهور پل بیا با ابراز تأسف از این



اتفاق، با خانواده‌های داغ‌دیده ابراز همدردی و برای مصدومان حادثه نیز آرزوی بهبود هرچه سریع‌تر کرد. البته دولت او بابت این ماجرا بشدت تحت فشار قرار گرفته است.

**۵۰ سال بعد**

از آخرین میزبانی کامرون در جام ملت‌های آفریقا ۵۰ سال می‌گذرد و این کشور حالا بعد از نیم قرن دوباره میزبان این تورنمنت شده است. این کشور در سال ۲۰۱۹ بابت نازاری‌های داخلی و همچنین آماده نبودن زیرساخت‌ها از میزبانی این تورنمنت منع شد و نوبت میزبانی آنها به سال ۲۰۲۱ افتاد که با توجه به شیوع

جام ملت‌های آفریقا؛ ساحل عاج - مصر ساعت ۲۱/۳۰

## نبرد سر نوشت‌ساز برای کی‌روش

امشب در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آفریقا دو تیم بزرگ این قاره ساحل عاج و مصر در ورزشگاه دولابا به مصاف یکدیگر می‌روند. شاگردان کارلوس کی‌روش در تیم مصر، با وجودی که بازی سختی را در پیش دارند اما از اعتماد به نفس بالایی مقابل ساحل عاج برخوردارند چرا که در پنج رویارویی اخیر با این تیم، سه پیروزی، یک تساوی، و تنها یک شکست را تجربه کرده‌اند و از این نظر آمار بسیار خوبی دارند. مصر که جام را خوب شروع نکرد و با شکست مقابل نیجریه در

اولین بازی مواجه شد، می‌داند که با شکست دادن این حریف می‌تواند کام بزرگی را در راه رسیدن به قهرمانی در این تورنمنت بردارد. این برد همچنین می‌تواند برای کی‌روش و بقای او روی نیمکت فرانسه نیز بسیار مهم باشد. ساحل عاج در مرحله گروهی شکستی متحمل نشد و دو برد و یک تساوی کسب کرد و مصر با شش امتیاز

از سه بازی، پس از نیجریه در رده دوم گروهش قرار گرفت. فیل‌ها قصد دارند برای اولین بار پس از سال ۲۰۱۵، فاتح این رقابت‌ها شوند. آنها با یک امتیاز بیشتر از گینه استوایی در صدر گروه E قرار گرفتند، و در ۱۵ بازی اخیر خود تنها یک شکست را تجربه کرده‌اند. آنها در این مدت ۱۰ برد و ۴ تساوی داشته‌اند. فرانسه هم در اولین بازی خود در گروه D مقابل نیجریه با نتیجه یک بر صفر شکست خوردند. اما آنها بازگشتند

و توانستند گینه بیسائو را چهار روز بعدتر با گل نیمه دوم محمد صلاح ببرند. مصر در نهایت تیم منسجم سودان را با نتیجه یک بر صفر شکست داد و به رده دوم گروهش رسید. مصر هفت قهرمانی در این رقابت‌ها کسب کرده است که آخرین آنها در سال ۲۰۱۰ بوده است، زمانی که غنا را در فینال با نتیجه یک بر صفر شکست دادند. بومل احتمالاً در این مسابقه ترکیبی مشابه با بازی با الجزایر را به زمین می‌فرستد، و سیاستین هالرو و نیوکولا پپیه در خط حمله حضور خواهند داشت. بازیکن آرسنال دو گل و یک پاس گل در کارنامه ثبت کرده، و مهاجم آژاکس هم دو گل به ثمر رسانده است. این دو نفر می‌خواهند

در بازی با مصر عملکرد خود را بهبود ببخشند. مصر در این بازی اکرم توفیق و احمد فتوح را بار دیگر در اختیار ندارند. هر دو نفر در اولین بازی مرحله گروهی با نیجریه آسیب دیدند و تعویض شدند. محمد عبدالمنعم مقابل سودان عملکردی عالی داشت و گل برتری تیمش را در دقیقه ۳۵ زد. این بازیکن ۲۳ ساله به این ترتیب احتمالاً در ترکیب ثابت حضور خواهد یافت. در خط حمله هم انتظار می‌رود محمد صلاح، مصطفی محمد، و عمر مرموش حضور پیدا کنند. این سه نفر در هر سه بازی مرحله گروهی این رقابت‌ها در ترکیب ثابت مصر حضور داشته‌اند. در دیگر دیدار این مرحله، مالی گینه استوایی به دیدار هم خواهند رفت. این دیدار در ساعت ۲۲:۳۰ برگزار خواهد شد.

**ترکیب احتمالی ساحل عاج:** سانگاره، اوریه، کوسونو، دلی، کونان؛ کسبیه، السولیه، سانگاره؛ زاها، هار، به‌په.

چون نمی‌دانستیم چطور باید به اتاق پذیرایی برگردم، خانه بسیار بزرگی بود. من از زمانی که بچه بودم به زندگی در خانه‌های کوچک عادت داشتم و حضور در چنین خانه مجللی که مثل کاخ بود برایم کمی سخت و دردرس‌زده بود.» این مستند حواشی زیادی نیز به همراه داشته است. بعضی از اعضای خانواده جورجینا گلایه کرده‌اند که او آنها را فراموش کرده است. دانی جورجینا، خسوس هرئاندرس، که می‌گوید وقتی پدر جورجینا به دلیل توطئه قاچاق مواد مخدر در زندان بود من او را بزرگ کردم، جورجینا را به خاطر فراموش کردنش «شیطان» خطاب می‌کند. او می‌گوید: «شاید جورجینا از ما خجالت می‌کشد و تصور می‌کند از ما بهتر است چرا که ما زندگی لوکسی مانند او نداریم. من هیچ وقت تقاضایی از او نکردم.»

لباس‌ها و تزئینات لوکس به پوشیدن آنها رسیده است. او در فروشگاه کوچکی کار می‌کرده و حالا خودش با انواع برندها قرارداد تبلیغاتی دارد. نامزد رونالدو در مورد این ماجرا این طور گفته: «من با اتوبوس به سرکار می‌رفتم و با بوگاتی از سرکار خارج می‌شدم. از فروش برندها به پوشیدن آنها روی فرش قرمز مراسم مهم بین‌المللی رسیدم. حالا میلیون‌ها دنیال‌کننده در اینستاگرام دارم و همسر بردن‌بال کننده‌ترین مرد جهان هستم.» او این صحبت‌ها را در گفت‌وگو با روزنامه سان بیان کرده، هرچند که در فیلم مستند زندگی خود با جزئیات بیشتری در این مورد توضیح داده است. او در مورد زندگی با رونالدو گفت: «اولین روزهایی که به خانه او رفتم، هر بار به آشپزخانه می‌رفتم در مسیر برگشت گم می‌شدم

کنیه: اخلاق بی‌شرط پهلوی، رسیدگی نکردن

**حامد جیرووی /** علی‌اکبر یوسفی بازیکن سابق ملی فوتبال است که سابقه بازی در تیم‌های مختلفی را در کارنامه‌اش دارد. او که متولد ۲۱ شهریور ۱۳۴۸ است، درباره وضعیت این روزهای خود به خبرنگار «ایران» گفت: «من در حال حاضر در کار آزاد فعال هستم و چند سالی است که از فوتبال دورم. وقتی سال ۱۳۹۷ سرمربی شهدای بالسر بودم، مسائل شرط بندی رخ داد و من آنها را در برنامه ۹۰ به عادل فردوسی‌پور گفتم و بعد هم از فوتبال رفتم. فکر می‌کنم فوتبال برای امثال من نیست. البته نمی‌خواهم به کسی توهین کنم. چون خیلی‌ها فوتبالی هستند و سلامت کار می‌کنند و منظورم غیرفوتبالی‌ها هستند که باعث شدند ما فعلاً دور بر فوتبال نباشیم. من از مسئولان فوتبال گله‌مند هستم. ما آن موقع همه مدارکی را که در اختیار داشتیم به‌صورت مستند در اختیار کمیته اخلاق قرار دادیم ولی متأسفانه آن پرونده مخومه شد. در حالی که اگر بررسی می‌شد، محرومیت‌هایی را برای برخی افراد در پی داشت ولی با بستن آن به ما یاد دادند که نباید روشنگری کنیم.»

یوسفی درباره نیم فصل اول لیگ برتر چنین نظر داد: «به اعتقاد من بازی‌های نیم فصل اول فراز و نشیب زیاد داشت. یکی از معضلاتی



تصاویری از سال‌های دور و نزدیک علی‌اکبر یوسفی پیشکشوت فوتبال

که در فوتبال ما وجود دارد، بحث سخت افزاری و دیگری مالی است. الان تیم‌هایی که وابسته نفت هستند، با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند. وقتی می‌بینم تیم‌های استقلال و پرسپولیس از آسیا حذف می‌شوند یا پرسپولیس با چنین مشکلات مالی مواجه است، ناراحت می‌شوم. با این حال در نیم فصل شاهد درخشش تیم‌هایی مثل مس رفسنجان بودیم که ساختار دارد و خوب بازی می‌کند. او که در دهه ۷۰ یکی از لیژرهای فوتبال ایران هم بوده درباره دوران بازیگری خودش نیز توضیح داد: «من خودم کارم را با جوانان نفت تهران آغاز کردم و آقای گل تهران شدم و بعد از سال ۶۷ به پاس رفتم و ۷ سال آنجا بودم. بعد هم به همراه تعدادی از پاسی‌ها به بهمن رفتم و در ادامه به تیمارو سنگاپور پیوستم. در ادامه هم با القادسیه کویت بازی کردم و پس از آن در الفجیره امارات به همراه آقای علی اصغر مدیرروستا بازی کردم. در پرسپولیس هم بار کمکی بودم. زمانی که فوتبال را شروع کردم مهاجم بودم ولی در ادامه آقای فیروز کریمی تشخیص داد یک خط عقب بیایم و فابک شدم. البته در پاس در همه پست‌ها بازی کردم جز دروازه بان.»

یوسفی که سابقه ۸ بازی ملی و یک گل زده نیز برای ایران دارد، درباره دوران ملی‌اش گفت: «در مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۴، بازی‌های آسیایی هیروشیما و جام ملت‌های ۱۹۹۶ افتخار این را داشتیم که در خدمت تیم ملی باشم. البته در زمان آقای علی پروین در حق من کم لطفی شد و گرنه می‌توانستم بازی‌های ملی بیشتری داشته باشم. در جام جهانی فوتسال هم بودم که با مربیگری آقای مایلی کهن به مقام چهارم جهان رسیدیم و ۵ گل هم آنجا زدم.» این پیشکشوت فوتبال درباره شرایط حال حاضر تیم ملی هم عنوان کرد: «این تنها دوره‌ای است که ما خیلی راحت داریم صعود می‌کنیم. البته در خط دفاعی مشکلات داریم و به نظرم جایگزینی برای سیدجلال حسینی پیدا نشده است. با این حال، خط حمله خوبی داریم و سردار و طارمی باعث افتخار ما هستند.»

ستاره‌هایی که قید جام جهانی را باید بزنند

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی در اظهار نظر اخیرش عنوان کرد که با سبک بازی وریا غفور و رامین رضاییان مشکل دارد و به دلایل فنی آنها را به تیم ملی دعوت نمی‌کند. این در حالی است که کاپیتان استقلال در صحبت‌هایی که هر وقت درباره تیم ملی انجام داده، دعوت نشدنش را غیرفنی می‌داند. رضاییان هم مدافعی است که اکثر کارشناسان بازی او را به لحاظ فنی قبول دارند و او در چند فصلی که در فوتبال قطر برای الشحانیه، الدحیل و السیلیه بازی کرده، جزو بازیکنان گلزن این تیم‌ها بوده که حضور مؤثری در ترکیب‌شان داشته است. با این حال، اسکوچیچ با صحبتی که درباره آنها داشت، آب پاکی را روی دستان‌شان ریخت و به نظر می‌رسد که وریا و رامین باید قید حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را بزنند. مگر اینکه در ماه‌های آینده و منتهی به جام جهانی تغییراتی در کادر فنی تیم ملی رخ دهد و آنها امیدوار به بازگشت شوند.

توصیه آقا مصطفی جواب می‌دهد؟

مصطفی دنیزلی سرمربی سابق تیم ملی ترکیه یکی از مشهورترین مربیانی که در فوتبال ایران به فعالیت پرداخته و بین علاقه‌مندان به فوتبال خصوصاً هواداران پرسپولیس از محبوبیت زیادی برخوردار است. این مربی در این فصل هدایت آنتانی ترکیه را برعهده داشت و محمد نادری مدافع فصل گذشته استقلال هم زیر نظر او در این تیم بازی می‌کرد ولی مدتی است که دنیزلی از سمتش کناره‌گیری کرده است. در این شرایط، آقا مصطفی در جدیدترین اظهار نظرش از اینکه نادری به تیم ملی ایران دعوت نمی‌شود، تعجب کرده است. نادری در این فصل در ۱۷ بازی از ۲۳ بازی تیمش در سوپر لیگ ترکیه به میدان رفته و یک پاس گل هم داده است. او در زمان مارک ویلموتس اولین حضورش در تیم ملی را تجربه کرد ولی از زمان حضور دراگان اسکوچیچ به تیم ملی دعوت نشد و به نظر می‌رسد سرمربی تیم ملی به بازی او هم اعتقادی ندارد و حالا باید دید با توصیه دنیزلی ملی‌پوش می‌شود یا نه.

استقبال از بازیکنی که مرام گذاشت

یکی از بازیکنانی که به همراه تیم ملی عراق به ایران آمده تا در بازی روز پنجمش این ۲ تیم در ترکیب احتمالی کشورش به میدان برود، بشار رسن است؛ هافبک سابق پرسپولیس که حالا برای الفطر بازی می‌کند. نکته‌ای که درباره رسن وجود دارد، این است که او جزو معدود بازیکنان خارجی چند سال اخیر پرسپولیس بود که با خوبی و خوشی از این تیم جدا شد و شکایتی نکرد. بشار به قول ما ایرانی‌ها مرام گذاشت و تا بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ سرخپوشان پایتخت را همراهی کرد. او برای ۱۴ بازی ابتدایی لیگ بیستم هم پولی نگرفت و برای رضایتمانه‌اش هم ۱۳۰ هزار دلار به قرمزها پرداخت کرد تا اگر چه مبلغ کمی برای دریافت رضایتمانه‌اش داده باشد ولی سود حداقلی را به پرسپولیس‌ها رسانده باشد. در این شرایط، او وقتی به عنوان بازیکن تیم ملی عراق به ایران آمد، مورد استقبال هواداران در فرودگاه قرار گرفت تا آنها نشان دهند چقدر برای او ارزش قائل هستند.

رفیق



جورجینا رودریگز:

روزهای اول در خانه

رونالدو گم می‌شدم

رودریگز همچنین از این گفته که چطور از فروش